il documento di affrancazione in forma valida, dopo essere stati pagati i debiti, se ve ne fossero, 

assieme al costo del presente documento. 

Io Giovanni figlio del fu Egregio uomo signor Antonio Dro Malferi notaio pubblico e anche giudice 

collegiato. Alle cose premesse fui presente e pregato le citai pubblicamente e mi sottoscrissi. In verità 

essendo occupato da altri impegni feci trascrivere tutte le cose antedette dal mio originale, inoltre mi 

sottoscrissi e posi in margine il mio segno notarile consueto.  
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In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem domini nativitatis  millesimo quingentesimo nonagesimo 

nono, indictione duodecima, die vigesimo mensis martii, Tridenti, in dormitorio Venerandis domus 
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Dei, praesentibus Adamo filio Ioannis Anesini et Michaele filio quondam Gasperis de Anesinis 

Miolae Pinedi, ad infrascripta omnia testibus, adhibitis, vocatis, et spetialiterque rogatis. Ibique in 

suprascriptorum testium meaque Notarii infrascripti presentia personaliter constitutus Ioannes filius 

quondam Thomae de Libris Miolae Pinedi per se et eius haeredes,  iure proprio et in perpetuum ac 

pro libero et expedito allodio dedit, vendidit, et tradidit domino Gothardo filio quondam domini 

Andreae ab Aquila civi Tridenti ibidem presenti pro se, et suis heredibus, ementi, stipulanti et renitenti 

unum campum arativum quantitatis stariorum duorum seminis in circa  situm in pertinentiis Miolae 

Pinedi, in loco dicto a Praie overo al Quadrobel, apud hos assertos confines, a mane apud Pasquinum 

quondam Thomae de Thomasiis, a meridie apud Leonardum quondam Alexii de Thomasiis, a sero 

apud Ioannem  quondam Gothardi Anesini, a septentrione apud viam communem, et forte. Ad 

habendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsi domini emptori et suis haerdibus deinceps 

placuerit perpetuo faciendum  cum omnibus, et singulis, quae in predictos continentur confines vel 

alios si qui predictis forent ulterius veriores, accessibus, et egressibus suis, usque in viam publicam 

et communem et cum omnibus, et singulis. Quae dicta res vendita habet, super, supra, infra, seu intra 

se, in integrum, omnique iure et actione, usu, seu requisitione sibi ex ea, pro ea, aut ipsi rei venditae 

modo aliquo spectante et pertinente. Et hoc nominatim praecio rhenensium viginti, et novem de libris 

quinque bonae monetae maranensis pro singulo rhenense. Quos dictus confessus fuit se habuisse et 

recepisse a dicto domino emptore presente et hanc confessionem acceptante. Renuntians ipse venditor 

exectioni non numeratae pecuniae, doli, mali pacti conventi, actioni in factum, condictioni indebiti et 

sine causa, et omni alii suo iuri et legum auxilio. Quam rem venditam predictus venditor se vice, et 

nomine ipsius domini emptoris tenere, et possidere constituit, donec et quousque predictus dominus 

emptor ipsius rei venditae tenutam et corporalem acceperit possessionem quam accipiendi iure 

propria auctoritates et retinendi deinceps infrascripti licentiam omnimodam contulit atque dedit. 

Promisitque de evictione, et legitima defensione ipsius rei venditae necnon de rato et rati habitione 

omnium suprascriptorum sub poena dupli pretii predicti solemni stipulatione promissa ac refectionis 

omnium damnorum expensarum ac interesse litis, et extra. Qua paena soluta vel non, quibus damnis 
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expensis ac interesse refectis, resilientis, vel non nihiominus omnia suprascripta rata maneant, et 

firma perdurent. In eius predictus dominus emptor per se, et eius haeredes ipsi venditori presenti pro 

se et suis haeredibus stipulanti fecit pactum perpetuum redimendi dictum campum quandocumque 

eadem pecuniarum quantitate et cum mercede presentis instrumentis sine aliqua temporis 

prescriptione. Pro quibus omnibus suprascriptis attendendis, observandis et adhimpendis predicti 

contrahentes obligarunt se se, eorum haeredes et bona presentia et futura.  

Ego Franciscus filius quondam Spectabilis domini Marciantonii Scutellii olim Notarii et civis Tridenti 

publicus Apostolica et Imperiali auctoritatibus Notarius, praescriptis omnibus interfui, eaque rogatus, 

et requisitus publice scripsi et publicavi. In quorum fidem me subscripsi, signumque mei tabellionatus 

officiii editum in margine apposui.  

Laus Deo Optimo Maximo  

TRADUZIONE 235 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla natività del Signore 1599, indizione dodicesima, 20 marzo, in 

Trento, nel dormitorio della Veneranda casa di Dio, presenti Adamo figlio di Giovanni Anesini e 

Michele figlio del fu Gaspare Anesini di Miola di Pinè, testimoni a tutte queste cose infrascritte adi-

biti, chiamati e in special modo pregati. Ivi alla presenza dei soprascritti testimoni e di me notaio 

infrascritto personalmente convenuto Giovanni figlio del fu Tommaso Libri di Miola di Pinè per sé e  

i suoi eredi  in virtù del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà libera, priva di impedimenti,